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S og dels må tage til takke med de in- 
HSA formationer, som medarbejderne lader 
30 2 sive gennem disse repræsentanter, nå 

SO - de er måske ikke sivet ind, endnu? 
SØ Jas men-detvar da meningen, atv 

skulle komme hinanden ved --- Ikke? 

Hvem ved, måske blir dette blad ved? Kvartal efter kvartal. Uden 

at visne - uden at redaktøren visner. - Bladet, der tørrer, hvor 

andre tirrer - alle tiders - fantastiskt, folkeligt, fornøjeligt 

- uden at være et f-blad - et blad med 'faste rubrikker' men med 

variable formater' - fx spiseseddelformat til 'Dagens nyheder', 

"kogebogsformat' til kvartalsnyt! --- For at gøre en lafig historie kort: 

Snip Snap Snude - nu er bladet ude! 
' 

z2c Tip Tap Tønde - nu kan du begynde, 

ere 
men ne NE > signed anes are 
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KONTAKTUDVALGET - NU MÅ VI - KU! 

Vi har talt med KU-formanden - TSP - 

han var ikke i tvivl: "Hvis ikke vi 

(KU) sku' ku', hvem sku' så (ku')? 

KU's fornemste opgave er at formidle 

information. Det være sig mellem de 
to bestyreltsesmedlemmer og de øvrige 

medarbejdere, mellem medarbejdere og 
direktion og medarbejdere indbyrdes. 
Dette blad er én af de måder vi vil 
formidle information på. 

KU vil også gerne være med til at 
forme nogle retningslinier for en 
personale-, løn- og produktpolitik 
på RC. Prøve på at koordinere noget 
mere. Vi har ikke nogen patentløs- 
ninger, men vi er til at tale med - 
I ku' jo prøve! 

Det skulle være muligt at finde en 
KU-repræsentant i nærheden (fx via 
listen på side 2). Eller ringe til 
formanden: (01) 10 53 66, lokal 41. 
Eller skriv dine forslag, spørgsmål 
og/eller kritiske bemærkninger ned 
og send dem til Rialto, postbox 603, 
hvor dén gl. redaktør vil sørge for 
videre ekspedition. 

BIBLIOTEKSUDVALG 
EFTERUDDANNELSESUDVALG 
KANTINEUDVALG 
LUP 
PERSONALEK OMITE 
PØL 

RC-MØDER 
ETC. ETC. 

Vi har læst en masse mødereferater i 
den sidste tid. Det er jo ikke lige- 
frem udvalg vi mangler her på RC! 
vil gerne, henad vejen, plukke lidt. 

VOR LEDER 

Nu kan det snart være nok! 

Som bekendt har vi fået to af vore 
gruppeformænd - SAM og PLL - ind i 
henholdsvis '"'Personalekomitéen' og 
"Udvalget til revision af øvr. omk.! 
- men det er endånu for tidligt - - - 
at tale om resultater. 

Alle grupperne (pers-øk-fag-bladgr.) 
holder møder i uge 34-35, hvorefter 
det udvidede KU holder møde den 27/8 
om formiddagen, således at BL og EM 
kan være velforberedte til bestyrel- 
sesmødet om eftermiddagen! 

Al begyndelse er svær --- det viste 

forhandlingerne med direktionen, men 

vi håber, at den forhandlingsgruppe, 
der nu er formeret af de 4 gruppe- 
formænd, kommer til at fungere! 

Foreløbig ser vi hen til ... august, 
hvor vi håber på et godt kantinemøde 
i Rialto med direktionen og så mange 
medarbejdere som muligt. 

information fra disse udvalg - (evt. 
også en høne med!), således at ingen 
skal føle sig snydt med UDVALGS-NYT! 



Meget få virksomheder i vor branche har en længere historie end E. 
Meget få virksomheder i Danmark har haft en mere omtumlet tilværelse end E. 
Vi har haft vore bølgetoppe, og vi har haft vore bølgedale, og det har altid 
været forårsaget af økonomi, men selv når økonomien var allerværst, har det 
været karakteristisk for [, at vort faglige niveau har været højt. 

Der kunne siges meget mere om fortiden, også meget mere kvalificeret, men hvis 
man erkender, at man hverken kan eller vil løbe fra fortiden, så der det nutiden 
og fremtiden, som er interessant. 

Nutiden kender vi jo alle, der er adskillige ting, som er lavet om, der er ad- 
skillige ting, som er ved at blive lavet om, og der er adskillige ting som vir- 
ker, og der er måske flere ting, som endnu knapt virker - men vi skal nok få 
dem til at virke. 

Og hvad skal I€ så i fremtiden: 

1) Vi skal udvikle og sælge produkter, både på servicebu- 
reauside og på hardwardside, med højt kvalitetsniveau. 

2) Vi skal sanere vore mange produkter ved at lade næste 
generation af disse være rammesystemer, der indeholder 
flere gamle systemer, således at vi får mulighed for de- 
centralt at sælge og implementere vore produkter. 

3) Vi skal fungere som én organisation. De enkelte funk- 
tionsområder incl. datterselskaber skal samarbejde til 
størst mulig gavn for IC som helhed. 

4) Vi skal opretholde en styret vækst og en forvaltning af 
de samlede investeringer, der sikrer en god forrentning 
og en fortsat selvstændig eksistens for koncernen. Mere 
konkret skal vi kunne realisere en stigning i omsætning 
på 20% om året de næste 4 år, og en stigning i fortje- 
neste på ikke under 50% om året de næste 4 år. 

Af mere generelle aktiviteter vil vi bevidst og konstruktivt arbejde for, at IE både 
reelt og formelt er og forbliver det nationale edb-selskab i Danmark. Som sikkert 
alle ved foregår der i øjeblikket indenfor EF drøftelser angående den europæiske 
computer=-industri. | disse drøftelser vil vi gøre nationens interesser gældende. 

Ovenstående er efter vor opfattelse en nødvendig forudsætning for at kunne have 
kvalificerede medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Men det er ikke 
nok. Den enkelte medarbejder skal gives mulighed for faglig og personlig udvik- 
ling. Til gavn både for sig selv og for E. IE skal endvidere være i stand til 
at yde sine medarbejdere en rimelig og anstændig gage. Så kan vi både tiltrække 
og fastholde de medarbejdere, vi ønsker. 

Ovenstående giver sig ikke ud for at være det eneste perspektiv, i hvilket man 
kan anskue IE, men det er ét af dem. 

Til sidst skal vi ønske for nærværende medarbejderblad, at det må leve - og leve 
længe. 

Vi vil gerne fremover - også uden opfordring - komme med indlæg, både om det 

ene og det andet. 

NSA & CCS 



VI PRÆSENTERER NY MEDARBEJDER PÅ RIALTO: 

31. Gift. 4 børn. Høj og sporty. Spiller Tennis 
og Håndbold - for motionens skyld. Spiller Jazz 
med musikalske venner - Banjo, Guitar og Klaver. 
Realist. ØøK-uddannet. Lærte tidligt hvor regn- 
skabet skulle stå - også medicinalt. Via HD til 
EDB. Sammen med CCS og JT i en saneringskvartet, 

der gik tæt på firmaets produktsortiment, og på 
3/4 år forvandlede et underskud til overskud. 

Trylleordet: Økonomisk styring, dvs. en fælles 

model for Marketing, Produktion og øvrige Res- 
sourcer samt Håndteringen af samme. Fra EDB til 

Transportbranchen. Koncern. Nøgleordet  Sstadig: 

Økonomisk styring. Nu som Økonomisk Direktør. 
1 års slid med fusionering og vice versa, små- 

konger og vice-ditto'er. Fra Transport til EDB. 

Dennegang selveste RC-koncernen. Stedet, hvor stjernerne mødes - som skrevet 

står på Rialtos stenbro. Det datamatiske værksted i vækst. Et sted med yngre 
traditioner, flere udviklingsmuligheder, og måske også hyggeligere. Selv om 

det formelt er som Underdirektør. En nykonstruktion, der skal stabilisere 

ledelsen. Med samme  sfunktioner som PD, der som bekendt forlader RC med 

udgangen af juli kvartal. Ja, med samme sekretær - Inga Touborg. 

Vor Læser: Hvad hedder han, det nye finansgeni? 

Vi: JAN 

Vor Læser: Jan Friis? . PERSONALIØ 
Vi: Nej! Jørgen Asmund Nielsen NALIA 7 

OK? LA” PERSO 
JAN: OK å PERSONÅA 
Vor Læser:  --- LIANA 7 

uk” PERSONA 

NIA ” ERSONA mk PERSON TILGANGE 
ERSON 

2110 JAN Jørgen Asmund Nielsen 

2180 KHS Knud Sørensen 
2240 TSB T. Schack von Brockdorff 
2320  NPN Niels Peter Nielsen 

AFGANGE 2350 FIL Finn Larsen 
2450 ILIJ Inge Lindegaard Jensen 

2240 FB Freddie Bartels 2450  EEP Erik Pedersen 

2250 TOF Torben Fisker 2450 ALP Alma Petersen 
2250  FIJ Finn Jacobsen 2470. FRT Freddy Thung 

2350 SK Søren Lund Kristiansen 2510. ELH Elin Haldrup 

2370  BEHE Kirsten Hedeman Kragh 2520 SN Steen Nue 

2430 KSA Karen Strandgaard 2540  KUJT Kurt Ove Jensen 
2450  LEC Leif Christensen 2540 HAJ Hans Peter Johannesen 

2450 FIN Finn Nielsen 2550. EVH Eva Hallund 
2510 LB Lillian Buus 2840  BEJ Benny Jensen 
2510  SJUP Judith Poulsen 3350 HEP Henrik Petersen 

2830 ROJ Robert Jørgensen 3420 CLS Claus Sørensen 

2840 EBM Bonné Matthiesen 3540 ERG Erik Glitzky 
3540  KEHK Kjeld Hansen Krogh 3540 KIK Kirsten Knudsen 

4210 BK Bodil Knakkegaard 3540  EGR Egon Kurt Rasmussen 

4240 POV Poul Vestering 4410  BØL Børge Larsen 
4710 UHH Ulla Holm Hansen 1) 4870  HIN Hilda Nielsen 

1) orlov 



RC 3600 I RIALTO: 

Efter lang tids venten skete der det 
mærkelige, at verdenens 10. vidunder 
kom til Rialtoz dette vidunder er i- 

dentisk med en RC 3600. 

Hele herligheden, dog uden NOVA, for 
den havde SVEND nu trådt på, blev 
leveret den 28/5-74, og vi glædede 
os som små børn til at komme til at 
køre på den, men som man si'r: "Hvad 
er en RC 3600 uden NOVA", og ganske 
rigtigt, vi kom først til at køre på 
den den 14/6-74. 

Først den 10/6 fik vi 
reparerede NOVA, og så 
lige have ca. 4 dage til at opstille 
og indkøre systemet. Men den 14/6 
skulle vi til at køre, troede vi da, 
for nu viste det sig, at systemer, 
oversættere m.m. desværre sikke var 
leveret med, så POUL og undertegnede 

måtte en tur til Glostrup for at få 
disse udleveret. 

leveret den 

skulle CURT 

forventningsfulde drog vi 

hjem igen med lovning om, at den In- 
terne Post nogle dage senere ville 

medbringe det ønskede. Men der skete 

ikke noget, og resultatet blev, at 

POUL igen måtte starte sin bil, køre 
til Glostrup og så mere eller mindre 

Glade  Sog 

Glade var vi igen, 

sig hurtigt til sorg, 
men glæden vendte 

da vi opdagede 
at vi manglede en meget vital del 

nemlig en 'driver' til 7-spors  sta- 
tionen. Men efter endnu en uge (ca.) 
så var vi da køreklare, troede vis 
men de standardprogrammer, der var 

lavet, var så kundeorienteret, at vi 
ikke kunne bruge dem, men vi rettede 

og rettede, og endelig den 13/7-1974% 
kørte vort første rigtige program - 
en konvertering fra 9-spors EBCD til 
T-spors BCD, men det blev istedet en 
konvertering fra 9-spors EBCD til 7- 

spors VOLAPYK! 

Men så snakkede vi lidt med Glostrup 
og så kørte det. Og nu er der efter- 

hånden skred i programmeringen. 

Hvad skal vi så bruge anlægget til? 

MTT7T-MT9 konverteringer, 

PT5,6,7,8 til MT9 og MTT, 
MT9 og MTT til PT5,6,7,8, 
Kassettebånd til MTT og MT9Y og 
PT5,6,7,8 og MT9 og MTT til kassette 

MTT og MTY9 og PT5,6,7,8 til 
datatransmission og omvendt, 

Og flere andre konverteringer. 

Iøvrigt henviser jeg til artiklen i 

RC 3600 News, No. 3, July 74. 

(RG Flemming Havmøller 1) 'stjæle' programmerne! 

RC 3600 Alphanumeric 75 cps 7 track 9 track 2000 cps endnu 
64K byte Keyboard Punch dual density dual density Paper Tape m--— ikke 
Memo Magnetic Magnetic Reader "i 

Y Tape Station Tape Station = leveret 

mm endnu 
kem ikke 

bevilget rn B 
| 

gg 
—t = | i! 
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— | 
synchronous asynchronous 7 track 9 track + Flexible Disc 1800 Ipm 

u& dual density dual density j 64 char 
Æ mM BSC Magnetic Magnetic i Line Printer 

Channel Tape Station Tape Station a . 

rer — — — RC S600 -- 
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MINIRAPPORT OM DP 2200 OG RC 3000 PÅ RIALTO 
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Kommunikationen mellem RC 2200 og RC 3000 er blevet forbedret med hensyn til 

såvel Hardware som Software: 

Hardware: RC 3100 - Transmissionscontrolleren - påsættes en omskifter, der 

kan skifte mellem flg. to stillinger: 

a) MODEM, dvs. til normal transmission, 

b) RC 2200, dvs. direkte til Datapoint, udenom modems og lokaltelefonnet. 

Herved kan den punkterede rute 2-3-4-5 afløses af ruten 2A (se tegning): 

Software: Ligeledes er der udviklet et nyt transmissions-/ kommunikations- 

program (af JBT - Tarnowsky), og dette program kører med mere end den 4-dob- 

belte hastighed af det gamle (der kørte ca. 29 tegn/sek). Samtidig behandler 

det båndfejl på en noget mere sikker måde, og fejludskrifterne er noget mere 

forklarende. 

For at andre også kan have glæde af ovennævnte, vil tegninger af Hardware- 
modifikationen og en kopi af programmet blive tilsendt: IML i Odense, KEA i 
Århus og FJH i Aalborg. Evt. andre interesserede bedes kontakte FLH, Rialto. 

RC-Indkøbsforening lever, men ikke i bedste velgående! 

Vi mangler både Formand og Sekretær. 

Men Foreningen vil overleve denne krise, fordi ideen bag den, aldrig har 
været mere aktuel end nu. 

Der må imidlertid ske en ændring i Foreningens placering indenfor RC's 
organisation for at der kan blive tale om et virkeligt Personalegode. 

I øjeblikket er det kun muligt at udrette noget for Foreningen, såfremt 

det sker i de impliceredes fritid, og det er ingen parter tjent med. 
Et andet problem er betalingsmåden. 

Mange handlende forudser vanskeligheder, når et medlem viser sit kort 

og beder om rabat, og kunden ved siden af ikke får nogen rabat. 
Min erfaring viser desværre, at denne bekymring har været berettiget. 
Vi ville derfor kunne opnå et ganske anderledes stort antal forretninger 
som leverandører, såfremt vi ændrede betalingsformen så den kommer til 
at ligne Det Offentliges Indkøbsforeninger. 

Det vil blive for omfattende at komme ind på det her, men modellen har vi. 

Konklusionen på dette lille indlæg skulle gerne være: 

HVIS RC-INDKØBSFORENING SKAL "SÆLGES" SOM PERSONALEGODE, SÅ DUR DEN IKKE - 

ENDNU! ER DEN DERIMOD AT OPFATTE SOM ET LILLE SUPPLEMENT TIL EGNE FORBIN- 

DELSER, JA, SÅ KØRER DEN SOM EN PUNKTERET CYKEL, DERUDAF PÅ JKXKLA VIS, 

NG DET ER DER SÅ MEGET, DER GØR IDAG! 

Rolf Poulsen (Rialto) 
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RC's idrætsklub har nu bestået i godt og vel et 
halvt år, og det er glædeligt, at der har været 
så stor tilslutning. Medlemstallet har gennem de 
sidste par måneder ligget på ca. 150, og det 
forventes ikke at blive mindre. 
Desværre har en nøjere gennemgang af medlems- 
kartoteket vist, at 85 - 90% af medlemmerne er 
Rialto-medarbejdere. Er det virkelig sandt, at 
medarbejderne i Ballerup og Glostrup har så rin- 
ge interesse i at slide skrivebords-bagdelen og 
bil-mave tynd på fornøjelig vis? Hvis det er 
manglende oplysninger om klubbens aktiviteter, 
vil følgende status måsle vække interesse. 

RC's idrætsklub dækker i øjeblikket: badminton, 
bordtennis, bowling,bridge, fodblod, håndbold, 
orientering, tennis og karate. Hvis den fornødne 
interesse er tilstede, vil der være mulighed for 
yderligere at starte: atletik, skak, skydning og 
muligvis bueskydning. 

Badminton 

Badminton er en af de mest populære idrætsgrene 
i øjeblikket, og der har da også været en vældig 
aktivitet indenfor dette område allerede. Kubben 
lejede Frederiksberg Hallens 5 badmintonbaner fra 
kl. 9 - 10 en gang om ugen, men da det ikke 
dækkede behovet, blev der lejet flere baner i Ry- 
park Hallen. Spilletidspunktet på disse baner er 
fra kl 16 - 17 et par gange om ugen. 
Naturligvis ville det være rart at kunne tilbyde 
medlemmerne nogle aftenbaner at spille på, men 
disse er meget vanskelige at få fat på. Trods fle- 
re forgæves forsøg arbejdes der dog stadig ihær- 
digt på sagen. 
Til KFIU's vinterturnering skal der tilmeldes et el- 
ler to RC-hold, derfor er det tanken at afvikle en 
intern turnering inden sæson-start. 

Bordtennis 

Ud af tilskuddet fra RC, har det været muligt at 
trække så mange penge, at der har været råd til 
at anskaffe et bordtennisbord. Dette er opstillet i 
den gamle RC-4000 maskinstue i Rialto. Desværre 
er dette lokale kun midlertidigt til vores rådighed, 
men der viser sig forhåbentligt en løsning på pro- 
blemet, før det skal benyttes til andre formål. 

På Telegrafvej i Ballerup har RC stillet et lo- 
kale til rådighed for bordtennisspil, og da der 
i forvejen fandtes et bord derude, skulle den 
sag være i orden. 
I Glostrup-afdelingens kantine står der et bord- 
tennisbord til rådighed for Glostrup-afdelingens 
bordtennis-interesserede medlemmer. Bordet til- 
hører ganske vist ikke klubben, men det vækker 
næppe anstød, at de folk der hele tiden har spi!- 
let på det, fortsætter med det. 
Ligesom i badminton er det meningen at afvikle 
en intern turnering til udtagelse af de to eller 
tre hold, der skal deltage i KFIU's vinterturne- 
ring i bordtennis. 

Bowling 

Aktiviteten indefor bowling-afdelingen har de- 
sværre været meget begrænset, men der kommer 
forhåbentligt mere rul i kuglen fremover. 

Bridge 

Bridge-folkene har derimod ikke ligget på den 
lade side, Allerede nu har de deltaget i flere 
turneringer og opnået pæne resultater. 
Der endnu så få medlemmer i bridge-afdelingen, 
at der næppe vil blive tale om intern turnering, 
men der kommer nok snart flere til. 

Fodbold 

Tilmeldingen til sommerturneringen skulle desvær- 
re have været tilsendt KFIU på et tidspunkt, hvor 
klubben endnu ikke var stiftet. Det betyder, at vi 
i denne sæson må nøjes med at spille de kampe, vi 
selv kan arrangere med andre firmaer. 
Til vinter vil der blive afholdt flere indendørs-fod- 
boldstævner, og dem skal vi naturligvis deltage i. 

Håndbold 

.. Sommerturneringen i håndbold var klubbens debut i 
denne idrætsgren. Det, og et par uheldige kampe 
taget i betragtning, var en 4. plads et godt resul- 
tat. 
Der er allerede nu tilmeldt to hold til vinterturne- 
ringen, og der skulle være gode chancer for pæne 
placeringer. De to hold er endnu ikke 'sat', så der 
er stadig mulighed for interesserede,



Karate 

" Karate er en meget pladskrævende aktivitet, og til 
den del prøver klubben at leje:en gymnastiksal, Vi 
har endnu ikke fået svar på vores ansøgning, men 

"vi håber, at det lykkes. 
Der blev i slutningen af maj afholdt et møde for al- 
le karate-interesserede på Telegrafvej i Ballerup. 
Fremmødet var stort, og instruktøren kunne fortælle 
meget interessant om baggrunden for, og ideen med 
karate. 
På mødet blev det besluttet at afvente resultatet af 
vores ansøgning om leje af gymnastiksal. Så snart det 
foreligger, kommer der mere nyt. 

Orientering 

Orienterings-afdelingen har, takket været Kirsten 

Larsen og hendes mand Vagn, nok været den mest 

aktive afdeling hidtil. 
Hver torsdag morgen kl.7 tramper Kirsten på cy- 

kel ind til Rialto for at hente morgenbrød og la- 

ve morgenkaffe til den lille flok motionsgale RC' 

ere, der kl. 7.20 starter på 'Frederiksberg Have- 
og-måske-Søndermarken-rundt'. Når flokken spred- 
te ankomst til Rialto er afsluttet med et hurtigt 
brusebad, serveres Kirstens kaffe med rundstykker 
i kantinen. Alletiders. 
Vagn har tilrettelagt flere orienteringsløb i sko- 
vene omkring Allerød, og orienteringsløberne har 
fået nogle skønne søndag formiddage ud af at le- 
de efter de rød-hvide poster i revl og krat. 
Nogle af orienteringsløberne har desuden deltaget 
i KFIU's orienteringsløb, hvor de har opnået hæ- 
derlige resultater (de kom ikke sidst). Der afvik- 
les flere løb hver week-end, så der er rig mulig- 
hed for at deltage. 

Tennis 

De tennis-interesserede medlemmer har haft mulig- 
hed for at spille på banerne i KIFU-hallens idræts- 
anlæg på Knuthenborgvej. Klubben har lejet 4 ti- 
mers spilletid om ugen, og banerne bestilles ved 
at ringe til KFIU-hallen. Hidtil har disse baner 
dækket behovet, men skulle der vise sig større til- 
slutning til efteråret, kan klubben muligvis skaffe 
flere baner. 
Tennisholdet, der har deltaget i sommerturneringen, 
har indtil nu klaret sig fantastisk godt. Holdet har 
vundet alle de kampe det har spillet, og en place- 
ring helt i toppen er næsten sikker. 

RC's idrætsklub har fået en flyvende start med mange 
medlemmer og mange aktiviteter, På klubbens vegne 
takker jeg RC for den støtte, der er ydet klubben, bå- 

de på det økonomiske- og alle andre områder. 
Uden RC's velvilje havde klubben næppe fået 
så god en start. 

Formanden 
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AV - FOR IKKE-TEKNIKERE 

(AV FOR AUDIO-VISUELT) 



£ DET FORLYDER FRA SÆDVANLIGVIS PÅLIDELIG KILDE - (EDP-Europa Report, May) 

at der nu er 426 datamater i Danmark til en samlet værdi af 1.9 milliarder kr. 
Heraf er 19 anlæg i den dyre klasse (16 millioner kr. og derover). 
Der er gennemsnitligt 2| personer pr. installation. 

” RC FÅR DATTERSELSKAB I ENGLAND - SIT 6. (BØRSEN, 8/7) 

Chris Shead blir chef - 8 ansatte - især salg af RC 3600 terminalstationer 
(bl. a. til det engelske postvæsen) og RC 2000 læsere. 

= RC STÆRK NOK TIL AT VÆRE MED I EF-EDB (BØRSEN, 16/7) 

CCS sir: "Vi klarer os uden subsidier - hvis det skulle være en betingelse, 
så var vi døde forlængst"! 

= RC UDVIDER | ODENSE (JYLLANDSPOSTEN 3/8) 

Fordobler kapaciteten - har nu både GIER og RC 4000. 

£ RC PÅ UDSTILLING 

RC har i august deltaget på IFIP/Medinfo 74 i Stockholm. 
Demonstrerede bl. a. et RC 3600 HASP Multileaving Work Station (meget lig 
Rialtos - se side 6) med følgende undertitler;: Remote Job Entry Terminal, 
Data Concentration, Data Collection Device og Data Conversion System. 
Demonstrerede også et RC 3500 Hospital System, med RC 500 læser, RC 8Il skærm, 
RC 812 konsol, RC 813 Printer, Facit huller samt en speciel laboratorieterminal 
LABBOX. 

Skal vi være venner-!? 

el! S i egene DÅ 

RC's JUBIL ÆUMSFEST 

Du indbydes herved med ledsager/ledsagerske til jubilæumsfesten (10 år som A/S) 

for Odense/Fredericiaafdelingerne: 

LØRDAG, DEN 24. AUGUST 1974 KL. 1870 PÅ MØRKENBORG KRO 

= RC Odense/Fredericia-afdelingerne holder jubilæumsfest (I0 år som A/S - bedre sent 

end aldrig) med festmiddag, dans - afbrudt af en forfriskende løgsuppe - evt. 
helt til den lyse morgen, hvor der kan serveres friskbagte rundstykker! ” 
Det lyder da godt, ikke? Også selv om tilmeldingsfristen er udløbet'. 
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HVORFOR 

LEOPORF 

SKIFTEN 

DER FR 

KAN NEV 

SANDHED 

TRO DET 

HEDDER LEPORELLOSLISTER LEPORELLO=-LISTER 

LLO=LISTER ER SOM BEKENDT PAPIR TI ENDELØSF BANER, DER MED 
DE HELD FR ANVENDT I LINJESKRIVERE. 

MANGE BUD PR REGRUNDELSEN FOR NAVNET LEPORELLO-LISTE, SRLEDES 
NES: 

LEPCRELLO VAR EN ITALIENER, DER OPFANDT PERFORFRINGEN 

LEPORFULO ER ET ROGFØRTINGSUDTRYK = FN MELLEMTING MELLEM 
DERET CG KREDIT T 

LEPGRELLØ ER DFT ITALIENSKE ORD FOR TOTLETPAPIR (DER SOM 

BEKENDT O0GS8& FOREFINDES I ENDELØSE BANER, OMEND DETTE MEN 
ENDELØS MISKE ER LEDT MISVISENDE I DFTTE TILFÆLDE) 

LEPCRFLLO En EN LISTETYV, VELKENDT FRA DEN FRANSKE OPFRA 
'UN PTECE PAPIER DE TROP' 

LEBPCRELLN ER SLET IKKE NOGET NAVN, MEN I STEDET EN MINDRET 
OMSKRIVNING AF DETe DEN FRANSKE DATAMATIKER JEAN CALCUILATØRE 
UDBRØNS, DA PAPIRET FØRSTE GANG VÆLTEDE UD AF LINJESKRIVEREN 
I DET HERRENS &R 1897, HAN SAGDE NEMLIG "LEPRE OREILLE OH”, 
HVILKET DIREKTE OVERSAT BETYDER: " SPEDALSK ØRE RH? == PR NU 
DAMSK VILLE VI NOK SIGE fJÆ GIR IKK FÆM FLAE AR FOR DET 
DÆR?. JEAN CALCULATORES UDBRUD f”LEPRE OREILLE OH? ER VED 
GENTAGNE ANVENDEL3ZER BLEVET TIL DET ITALIENSK KLINGENDE, 
LEPORFLLOS HVIS EN RC=MAND PR LIGNENDE VIS SKULLE HAVE DøRt 
PAPIP I ENDELØSE BANER VAR DET NOK RLEVET TIL SIKNOLOR 

- LEPORELLN ER ET GAMMELT ITALIENSK MRL FOR HULLER (LÆS: 
FREMFARINGSHULLER) = NEMLIG EM KVART (LEPQ) TOMME (RFLLO), 
YDERLIGERE INFORMATION FØS VED HENVENDELSE TIL HJAA 

EN ER IMTDLERTYD EN JELT ANDEN: 

DEM 298 OKTORER 1789 OPFØRTES FOR FØRSTE GANG WOLFGANG 

AMADEUS MOZARTS (1756 = 1791) OPERA "DON JUAN?, DENNE MANDSE= 

CHAUVINISTERNES (ALTSR& DON JUAN) YPPERSTEPRAST HAVDE EN 

TJENER VED NAVM LEPORFLLO, DON JIAN? S NAVN FR RLEVET TYPISK 

FAR EN RESTEMT TYRE MÆND = DET FR LEPORELLO!S ONGS8&, IDET 

EN LFEPOSELLO (LEPRE ER ITALIENSK OG RETYDER HARE, DVS, KUJON 

ELLER BANGESUKS) ER EN, DER GØR SIG TIL HENDLANGER FOR EN 

FORFØRER, ALLEREDE PE DETTE TIDSPIINKT VIL DEN OPMÆRKSOMME 
LÆSER HAVE EN FORNUFTIG FORKLARING PR ORDET LEPORELLO»”LISTE, 
IDET DATAMATEN ER FORFØREREN OG PAPIRET (LISTEN) ER HRM De 

LANGEREN, 

MEN DA DØONTE, MOZARTS TEKSTMAND, VILLE DET ANDERLEDES, IDET 
EN SCENE I OPERAEN AFSLØRER, AT LEPORELLO MED KYNISK IRONI 
VISER DON JUAN'S LISTE OVER BESNÆRFDE KVINDER TIL DEN FORTVIVe 
LEDE ELVIRAS, DEM VAR SOM BEKENDT LANG = LISTEN, 

DET ER DERFOR, EN LEPOØRELLO”LISTE HEDDER EN LEPORELLO=LISTE,. 

ELLER LAD VÆRE, MEN DET ER FORKLARINGEN Sesese HD e
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